
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. ΔΔΑΔ Β 1120723 ΕΞ 2018 
 Καθορισμός της διαδικασίας, εξειδίκευση και 

στάθμιση των επιμέρους κριτηρίων και ρύθμι-

ση κάθε άλλης λεπτομέρειας εφαρμογής των δι-

ατάξεων του άρθρου 25 του ν. 4389/2016 (Α' 94), 

ως προς τους υπαλλήλους του κλάδου ΠΕ Οικο-

νομικών Επιθεωρητών της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (A.A.Δ.Ε.). 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Κεφαλαίου Α' «Σύσταση της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του 
ν. 4389/2016 (Α' 94) και ειδικότερα της παρ. 6 του άρθρου 
25, της υποπαραγράφου ε' των παρ. 3 και 4 του άρθρου 
14 και των άρθρων 9 και 41 αυτού.

β) Tου ν. 3528/2007 (Α' 26) «Κύρωση του Κώδικα Κατά-
στασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Τις αποφάσεις με αριθμό:
α) Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 (Β' 968 και 

1238) του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων «Οργανισμός Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων», όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει.

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1180286 ΕΞ 2016/12.12.2016 (Β' 4009) 
του Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δη-
μοσίων Εσόδων «Τροποποίηση της αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 
1147691ΕΞ2014/06.11.2014 (Β' 3017) Κατανομή των 
οργανικών θέσεων προσωπικού, μόνιμου και με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου κατά κατηγορία, κλάδο και 
ειδικότητα, μεταξύ των Γενικών Διευθύνσεων της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονο-
μικών και των Υπηρεσιών που υπάγονται απευθείας στον 
Γενικό Γραμματέα αυτής, καθώς και μεταξύ των Υπηρεσι-
ών που υπάγονται στις Γενικές Διευθύνσεις», όπως ισχύει.

γ) Δ.Π.Ε.1016047 ΕΞ 2012/26.01.2012 (Β' 659) των Υπουρ-
γών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών «Οργάνωση της Υπηρεσίας 
Εσωτερικών Υποθέσεων του Υπουργείου Οικονομικών».

δ) Δ6Α 1113773 ΕΞ2013/15-7-2013 (Β' 1748) του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

προσωπικού και διαθεσίμων πόρων της αυτοτελούς Υπη-
ρεσίας Εσωτερικών Υποθέσεων στη Γενική Γραμματεία 
Δημοσίων Εσόδων»,

ε) 2/77928/0004/27-9-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 507) του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Διορισμός μελών του Συμβουλίου 
Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

στ) 2/77929/0004/27-9-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 507) του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Ορισμός Εμπειρογνώμονα για την 
παροχή εξειδικευμένων συμβουλευτικών υπηρεσιών 
στο Συμβούλιο Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων».

ζ) Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 (Β' 130 και Β' 372) του 
Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικονομικών 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου 
α'της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

3. Την από 24-07-2018 συνεδρίαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, 
κατά την οποία παρείχε τη σύμφωνη γνώμη του για τις 
διατάξεις της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στην παρ. 6 του άρθρου 25 και στην 
υποπαράγραφο α' της παραγράφου 2 του άρθρου 9 του 
ν. 4389/2016, όπως προκύπτει από την υπ' αριθ. 37/
26-07-2018 Βεβαίωση του Προέδρου του Συμβουλίου 
Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε

4. Την αριθμ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 
41 του ν. 4389/2016 και την αριθ. 39/3 της 30-11-2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 
Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Μετάταξη υπαλλήλων στον κλάδο ΠΕ 
Οικονομικών Επιθεωρητών

Οι υπάλληλοι του κλάδου ΠΕ Οικονομικών Επιθεωρη-
τών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Σεπτεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3943

49417



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49418 Τεύχος Β’ 3943/11.09.2018

υπηρετούν στις Υπηρεσίες όπου προβλέπονται οργανι-
κές θέσεις του οικείου κλάδου.

Οι κενές οργανικές θέσεις του κλάδου ΠΕ Οικονομικών 
Επιθεωρητών της Α.Α.Δ.Ε. πληρούνται με μετατάξεις εκ 
των υπαλλήλων που κατέχουν οργανικές θέσεις σε αυτήν 
μετά από έκδοση σχετικής προκήρυξης και αξιολόγηση 
των υποψηφίων, υπό τις προϋποθέσεις και με τη διαδι-
κασία που περιγράφονται στις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης. Με την προκήρυξη ορίζεται ο αριθμός των 
προς πλήρωση θέσεων και δύναται να καθορίζονται οι 
κλάδοι προέλευσης των υποψηφίων ανά θέση.

Άρθρο 2 
Προϋποθέσεις μετάταξης

1. Οι υποψήφιοι για μετάταξη στον κλάδο ΠΕ Οικονο-
μικών Επιθεωρητών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) πρέπει να υποβάλουν σχετική αίτηση 
μετάταξης, εντός του χρόνου και στον τόπο που ορίζεται 
στην εκάστοτε προκήρυξη, συνοδευόμενη με βιογρα-
φικό σημείωμα και να πληρούν τις εξής προϋποθέσεις:

α) Να κατέχουν οργανική θέση στην Α.Α.Δ.Ε. και να ανή-
κουν στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ).

β) Να έχουν τουλάχιστον δωδεκαετή πραγματική 
υπηρεσία στους κλάδους ΠΕ Εφοριακών, Τελωνειακών, 
Δημοσιονομικών, Χημικών, Μηχανικών, Πληροφορικής 
και Διοικητικού Οικονομικού σε Υπηρεσίες της Α.Α.Δ.Ε 
ή/και του Υπουργείου Οικονομικών.

γ) Να έχουν στις εκθέσεις αξιολόγησης της τελευταίας 
δεκαετίας μέσο όρο βαθμολογίας πάνω από ποσοστό 85% 
της εκάστοτε προβλεπόμενης βαθμολογικής κλίμακας.

δ) Να διαθέτουν ως ελάχιστα τυπικά προσόντα τα 
ακόλουθα:

αα. Πιστοποιημένη γνώση χειρισμού Η/Υ στα αντικεί-
μενα επεξεργασίας κειμένων, διαχείρισης υπολογιστι-
κών φύλλων και χρήσης υπηρεσιών διαδικτύου, αποδει-
κνυόμενη σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του 
π.δ. 50/2001 (ΦΕΚ 39/Α'/05.03.2001) και με πιστοποιητικά 
που εκδίδονται από φορείς που έχουν πιστοποιηθεί από τον 
Οργανισμό Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης 
(Ο.Ε.Ε.Κ.) ή τον Εθνικό Οργανισμό Πιστοποίησης Προσό-
ντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) 
και τα όσα ισχύουν στην με αριθμό 121929/Η/31.07.2014 
κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 2123/Β701.08.2014).

ββ. Καλή γνώση της αγγλικής ή γαλλικής ή γερμανικής 
γλώσσας, αποδεικνυόμενη σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στις διατάξεις του π.δ. 50/2001, όπως ισχύει.

2. Κατά τον χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής 
των αιτήσεων και κατά τον χρόνο της μετάταξης, οι 
υποψήφιοι για μετάταξη στον κλάδο ΠΕ Οικονομικών 
Επιθεωρητών πρέπει:

α) Να μην έχουν καταδικαστεί για κακούργημα.
β) Να μην έχουν καταδικαστεί για κλοπή, υπεξαίρεση 

(κοινή και στην Υπηρεσία), απάτη, ψευδή βεβαίωση, εκ-
βίαση, πλαστογραφία, δωροδοκία ή δωροληψία, καταπί-
εση, απιστία περί την Υπηρεσία, παράβαση καθήκοντος, 
συκοφαντική δυσφήμιση καθ' υποτροπή, εγκλήματα 
κατά της γενετήσιας ελευθερίας ή εγκλήματα οικονομι-
κής εκμετάλλευσης της γενετήσιας ζωής.

γ) Να μην είναι υπόδικοι, λόγω παραπομπής, με τε-
λεσίδικο βούλευμα για κακούργημα ή για πλημμέλημα 

της προηγούμενης περίπτωσης, έστω και αν το αδίκημα 
έχει παραγραφεί.

δ) Να μην έχουν στερηθεί λόγω καταδίκης τα πολιτικά 
τους δικαιώματα, υπό την προϋπόθεση ότι δεν έχει λήξει 
ο οριζόμενος χρόνος για τη στέρηση.

ε) Να μην τελούν υπό στερητική δικαστική συμπα-
ράσταση (πλήρη ή μερική), υπό επικουρική δικαστική 
συμπαράσταση (πλήρη ή μερική) ή και υπό τις δύο αυτές 
καταστάσεις.

στ) Να μην έχει ασκηθεί ποινική δίωξη εις βάρος τους 
για τα ανωτέρω αδικήματα και προκειμένου για το αδί-
κημα της παράβασης καθήκοντος να μην έχουν παρα-
πεμφθεί στο ακροατήριο.

ζ) Να μην έχουν τιμωρηθεί για πειθαρχικό παράπτωμα 
με ποινή προσωρινής παύσης.

η) Να μην εκκρεμεί πειθαρχική δίωξη σε βάρος τους.
θ) Να μην υπάρχουν σε βάρος τους σοβαρές ενδείξεις 

για άτακτη διαχείριση, η οποία στηρίζεται σε έκθεση της 
προϊσταμένης αρχής ή του αρμόδιου επιθεωρητή.

ι) Να μην έχουν υποχρεωτικά μεταταγεί από τον κλά-
δο ΠΕ Οικονομικών Επιθεωρητών σε άλλο κλάδο λόγω 
χαμηλής αξιολόγησης.

ια) Να μην υπηρετούν ή έχουν υπηρετήσει κατά την 
προηγούμενη πενταετία με οποιαδήποτε ιδιότητα σε 
Γραφεία μελών της Κυβέρνησης, Υφυπουργών, Γενικών 
ή Ειδικών Γραμματέων, Κομμάτων και Βουλευτών.

Άρθρο 3 
Κριτήρια επιλογής

Τα κριτήρια επιλογής των υποψηφίων υπαλλήλων για 
την μετάταξη τους στον κλάδο ΠΕ Οικονομικών Επιθε-
ωρητών της Α.Α.Δ.Ε καταγράφονται στις ακόλουθες πα-
ραγράφους της παρούσας απόφασης και έχουν ως εξής:

1. Άσκηση καθηκόντων Προϊσταμένου ή Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου Οργανικής Μονάδας επιπέδου Διεύθυν-
σης ή Υποδιεύθυνσης ή Τμήματος ή Υπευθύνου Αυτο-
τελούς Γραφείου σε Υπηρεσίες της Α.Α.Δ.Ε ή και του 
Υπουργείου Οικονομικών.

2. Υπηρεσία σε Οργανικές Μονάδες Επιθεώρησης ή 
Εσωτερικού Ελέγχου ή Υπηρεσία ή Διεύθυνση Εσωτερικών 
Υποθέσεων του Υπουργείου Οικονομικών ή της Α.Α.Δ.Ε. ή 
στο Σώμα Επιθεωρητών Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης ή 
στον Γενικό Επιθεωρητή Δημόσιας Διοίκησης ή σε Σώμα 
Επιθεωρητών ή Εσωτερικών ελεγκτών άλλου Υπουργείου.

3. Πραγματική υπηρεσία σε Οργανικές Μονάδες του 
Υπουργείου Οικονομικών ή της Α.Α.Δ.Ε. σε αντικείμε-
να φορολογικού ελέγχου, βεβαίωσης και αναγκαστι-
κής είσπραξης των εσόδων του κράτους, τελωνειακών 
ελέγχων, δίωξης λαθρεμπορίου, χημικών ελέγχων και 
επιθεωρήσεων, δημοσιονομικών ελέγχων, ανάπτυξης 
ή διαχείρισης πληροφοριακών συστημάτων, καθώς και 
σε λοιπά αντικείμενα του κλάδου τους.

4. Αποφοίτηση από την Εθνική Σχολή Δημόσιας Διοί-
κησης (Ε.Σ.Δ.Δ.).

5. Κατοχή μεταπτυχιακών τίτλων ετήσιας τουλάχιστον 
φοίτησης ή διδακτορικού διπλώματος, αναγνωρισμένων 
μετά από σχετική απόφαση του αρμόδιου Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου ως συναφών με τα αντικείμενα της Α.Α.Δ.Ε..

6. Κατοχή Διεθνούς Επαγγελματικής Πιστοποίησης 
στον Εσωτερικό Έλεγχο (Certified Internal Auditor - C.I.Α., 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49419Τεύχος Β’ 3943/11.09.2018

Certified Government Auditing Professional - CGAP) ή Πι-
στοποίησης ACCA (Ένωση Ορκωτών Λογιστών Αγγλίας - 
Association of Chartered Certified Accountants) ή Πιστο-
ποίησης ICAEW (Ινστιτούτο Ορκωτών Λογιστών Αγγλίας 
και Ουαλίας - The Institute of Chartered Accountants 
in England and Wales) ή Μέλος του Σώματος Ορκωτών 
Ελεγκτών Λογιστών (ΣΟΕΛ).

7. Προϋπηρεσία στον δημόσιο ή στον ιδιωτικό τομέα, 
σε θέση συναφή με τον εσωτερικό έλεγχο.

8. Συμμετοχή, ως τακτικό ή αναπληρωματικό μέλος, 
σε επιτροπές και ομάδες εργασίας ή έργου, για την εκ-
πόνηση μελετών, νόμων και αποφάσεων για θέματα της 
Α.Α.Δ.Ε. ή Υπηρεσιών της πρώην Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Εσόδων ή του Υπουργείου Οικονομικών, εφό-
σον αυτά έχουν ολοκληρωθεί και υποβληθεί αρμοδίως.

9. Πιστοποιημένη επιμόρφωση από τη Φορολογική 
και Τελωνειακή Ακαδημία της Α.Α.Δ.Ε., το Εθνικό Κέντρο 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α) ή από 
τη Σχολή Επιμόρφωσης Υπαλλήλων Υπουργείου Οικο-
νομικών (Σ.Ε.Υ.Υ.Ο.) την τελευταία δεκαετία.

10. Κατοχή των αναγκαίων θεωρητικών ή πρακτικών 
γνώσεων επιστημονικής και επαγγελματικής κατάρτισης 

και εμπειρίας, καθώς και των απαραίτητων στοιχείων 
προσωπικότητας για την επιτυχή άσκηση των καθηκό-
ντων του Οικονομικού Επιθεωρητή, η οποία διαπιστώνε-
ται ύστερα από προσωπική συνέντευξη, που διενεργείται 
από ειδική Επιτροπή.

Άρθρο 4 
Προσωπική συνέντευξη

Η προσωπική συνέντευξη διεξάγεται μεταξύ του υπο-
ψηφίου και της Επιτροπής που προβλέπεται στο άρθρο 
7 της παρούσας, με σκοπό τη διαμόρφωση γνώμης, εκ 
μέρους της Επιτροπής, για την επιστημονική και επαγ-
γελματική κατάρτιση και εμπειρία, καθώς και για την 
προσωπικότητα του υποψηφίου.

Άρθρο 5 
Αξιολόγηση Κριτηρίων

Τα κριτήρια του άρθρου 3 της παρούσας απόφασης 
αξιολογούνται με τους Συντελεστές Βαρύτητας Οικονο-
μικού Επιθεωρητή και με τον περιορισμό του αντίστοι-
χου, κατά περίπτωση, ανώτατου ορίου βαθμολογίας, ως 
ακολούθως:

ΚΡΙΤΗΡΙΑ

Συντελεστές 
Βαρύτητας 
ή Βαθμολόγηση 
Μονάδας Αναφοράς

Ανώτατο 
Όριο 
Βαθμολογίας

1 Άσκηση καθηκόντων Προϊσταμένου ή Αναπληρωτή Προϊσταμένου 
σε θέση οργανικής μονάδας επιπέδου (για κάθε μήνα):
1.1) Διεύθυνσης
1.2) Υποδιεύθυνσης
1.3) Τμήματος ή
1.4) Υπευθύνου Αυτοτελούς Γραφείου
- Χρόνος μεγαλύτερος των δέκα πέντε (15) ημερών υπολογίζεται ως 
μήνας.

0,50
0,40
0,30
0,20

20

2 Υπηρεσία σε Οργανικές Μονάδες Επιθεώρησης ή Εσωτερικού Ελέγχου 
ή Υπηρεσία ή Διεύθυνση Εσωτερικών Υποθέσεων του Υπουργείου 
Οικονομικών ή της Α.Α.Δ.Ε. ή στο Σώμα Επιθεωρητών Ελεγκτών Δη-
μόσιας Διοίκησης ή στον Γενικό Επιθεωρητή Δημόσιας Διοίκησης ή σε 
Σώμα Επιθεωρητών ή Εσωτερικών Ελεγκτών ή Μονάδα Εσωτερικού 
Ελέγχου άλλου Υπουργείου (για κάθε μήνα):
2.1) Άσκηση καθηκόντων Οικονομικού Επιθεωρητή στο Υπουργείο 
Οικονομικών ή στην Α.Α.Δ.Ε. (με ανάθεση).
2.2) Άσκηση καθηκόντων Επιθεωρητή ή Εσωτερικού Ελεγκτή σε Σώμα 
Επιθεωρητών Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης ή στον Γενικό Επιθεω-
ρητή Δημόσιας Διοίκησης ή σε Σώμα Επιθεωρητών ή Εσωτερικών 
Ελεγκτών ή σε Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου ή Υπηρεσία ή Διεύθυνση 
Εσωτερικών Υποθέσεων άλλου Υπουργείου.
2.3) Άσκηση καθηκόντων βοηθού Επιθεωρητή ή βοηθού Εσωτερικού 
Ελεγκτή στο Σώμα Επιθεωρητών Δημόσιας Διοίκησης ή στον Γενικό 
Επιθεωρητή Δημόσιας Διοίκησης ή σε Σώμα Επιθεωρητών ή Εσωτε-
ρικού Ελέγχου άλλου Υπουργείου.
2.4) Άσκηση λοιπών καθηκόντων σε Οργανικές Μονάδες Επιθεώρησης 
ή Εσωτερικού Ελέγχου ή Υπηρεσία ή Διεύθυνση Εσωτερικών Υποθέσε-
ων της Α.Α.Δ.Ε., του Υπουργείου Οικονομικών ή οποιουδήποτε άλλου 
Φορέα του Δημοσίου.

- Χρόνος μεγαλύτερος των δέκα πέντε (15) ημερών υπολογίζεται 
ως μήνας.

0,70

0,50

0,30

0,20

10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49420 Τεύχος Β’ 3943/11.09.2018

3 Προϋπηρεσία (για κάθε μήνα): 
3.1) Πραγματική υπηρεσία σε Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών 
ή της Α.Α.Δ.Ε. σε αντικείμενα ελέγχου, βεβαίωσης και αναγκαστικής 
είσπραξης των εσόδων του κράτους, τελωνειακών ελέγχων, δίωξης 
λαθρεμπορίου, χημικών ελέγχων και επιθεωρήσεων, δημοσιονομικών 
ελέγχων και ανάπτυξης ή διαχείρισης πληροφοριακών συστημάτων.
3.2) Λοιπά αντικείμενα του κλάδου τους
- Χρόνος μεγαλύτερος των δέκα πέντε (15) ημερών υπολογίζεται ως 
μήνας.

0,50

0,10

50

4 Αποφοίτηση από την Εθνική Σχολή Δημόσιας Διοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.) 14 14

5 Κατοχή μεταπτυχιακού τίτλου ή διδακτορικού διπλώματος (για κάθε 
τίτλο): 
5.1) Διδακτορικό δίπλωμα αναγνωρισμένο αρμοδίως ως συναφές στα 
αντικείμενα της Α.Α.Δ.Ε. 
5.2) Μεταπτυχιακός τίτλος αναγνωρισμένος αρμοδίως ως συναφής 
στα αντικείμενα της Α.Α.Δ.Ε.

14 

7

21

6 Κατοχή Διεθνούς Επαγγελματικής Πιστοποίησης στον Εσωτερικό Έλεγ-
χο (Certified Internal Auditor - C.I.A., Certified Government Auditing 
Professional - CGAP) ή Πιστοποίησης ACCA (Ένωση Ορκωτών Λο-
γιστών Αγγλίας Association of Chartered Certified Accountants) ή 
Πιστοποίησης ICAEW (Ινστιτούτο Ορκωτών Λογιστών Αγγλίας και Ου-
αλίας - The Institute of Chartered Accountants in England and Wales) 
ή Μέλος του Σώματος Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών (ΣΟΕΛ)

10

10

7 Προϋπηρεσία στον Δημόσιο ή στον ιδιωτικό τομέα, σε θέση συναφή 
με τον εσωτερικό έλεγχο (για κάθε μήνα) - Χρόνος μεγαλύτερος των 
δέκα πέντε (15) ημερών υπολογίζεται ως μήνας.

0,2
5

8 Συμμετοχή σε επιτροπές και ομάδες εργασίας ή έργου (ανά συμμε-
τοχή)

1 5

9 Παρακολούθηση σεμιναρίων την τελευταία δεκαετία (ανα σεμινάριο) 0,1 5

10 Κατοχή των αναγκαίων θεωρητικών ή πρακτικών γνώσεων επιστη-
μονικής και επαγγελματικής κατάρτισης και εμπειρίας, καθώς και των 
απαραίτητων στοιχείων προσωπικότητας για την επιτυχή άσκηση 
των καθηκόντων του Οικονομικού Επιθεωρητή, η οποία διαπιστώνε-
ται ύστερα από προσωπική συνέντευ§η, που διενεργείται από ειδική 
Επιτροπή

1-60

60

ΣΥΝΟΛΟ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ 200

Άρθρο 6 
Διαδικασία προκήρυξης και αξιολόγησης των 
υποψηφίων

1. Η προκήρυξη για την πλήρωση των κενών θέσεων 
αναρτάται στην ιστοσελίδα του προγράμματος «ΔΙΑΥ-
ΓΕΙΑ» καθώς και στην ιστοσελίδα της Α.Α.Δ.Ε. (www.aade.
gr). Στην προκήρυξη ορίζονται μεταξύ άλλων ο αριθμός 
των προς κάλυψη θέσεων ανά Νομό και Υπηρεσία, οι 
κλάδοι προέλευσης των υποψηφίων ανά θέση, η απο-
κλειστική προθεσμία υποβολής των αιτήσεων, που δεν 
μπορεί να είναι μικρότερη των δέκα (10) εργάσιμων 
ημερών από την ανάρτηση και επισυνάπτονται προκα-
θορισμένες φόρμες που αφορούν στην συμπλήρωση της 
αίτησης υποψηφιότητας (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι), στη σύνταξη 
του βιογραφικού σημειώματος (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ) και στην 
συμπλήρωση υπεύθυνης δήλωσης του άρθρου 8 του 
ν. 1599/1986, περί φορολογικής συμμόρφωσης (ΠΑΡΑΡ-
ΤΗΜΑ III), στην οποία θα έχει βεβαιωθεί το γνήσιο της 
υπογραφής του υπεύθυνα δηλούντος από οποιαδήποτε 

διοικητική αρχή ή τα Κ.Ε.Π., κατά τα οριζόμενα στις δια-
τάξεις της παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 2690/1999 (Α' 45), 
όπως ισχύει. Διόρθωση, τροποποίηση ή συμπλήρωση αι-
τήσεων και βιογραφικού σημειώματος επιτρέπεται μόνο 
έως την λήξη της προθεσμίας υποβολής. Ο υποψήφιος με 
την συμμετοχή του στην διαδικασία αποδέχεται ανεπι-
φύλακτα τους όρους της προκήρυξης και της παρούσας 
απόφασης και φέρει την αποκλειστική ευθύνη της πλή-
ρους και ορθής ηλεκτρονικής συμπλήρωσης της αίτησης 
υποψηφιότητας, του βιογραφικού σημειώματος και της 
υπεύθυνης δήλωσης, περί φορολογικής συμμόρφωσης.

Για την ηλεκτρονική υποβολή απαιτείται σάρωση, τόσο 
της αίτησης, όσο και της υπεύθυνης δήλωσης μετά την 
υπογραφή τους (και μετά την θεώρηση του γνησίου της 
υπογραφής για την δεύτερη), ενώ το βιογραφικό ση-
μείωμα (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ) αποστέλλεται ηλεκτρονικά σε 
μορφότυπο word. Η μη πλήρωση των προϋποθέσεων 
μετάταξης του άρθρου 2, καθώς και η μη τήρηση των 
ανωτέρω και ειδικότερα η εκπρόθεσμη υποβολή αιτή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49421Τεύχος Β’ 3943/11.09.2018

σεων, η μη ηλεκτρονική υποβολή, η μη υποβολή της 
υπεύθυνης δήλωσης, περί φορολογικής συμμόρφωσης 
ή η μη χρήση της προκαθορισμένης φόρμας, συνεπάγο-
νται τον αποκλεισμό των υποψηφίων από τη διαδικασία 
επιλογής. Σε περίπτωση αναντιστοιχίας των δηλούμενων 
στοιχείων με τα στοιχεία του υπηρεσιακού του φακέλου, 
ο υποψήφιος καλείται ηλεκτρονικά εντός τακτής προθε-
σμίας να προσκομίσει συμπληρωματικά δικαιολογητικά 
που επιβεβαιώνουν τα πρόσθετα δηλούμενα στοιχεία.

2. Μετά τη λήξη της προθεσμίας, την ηλεκτρονική 
λήψη των αιτήσεων υποψηφιότητας και την επεξεργασία 
αυτών που πληρούν τις ως άνω απαιτούμενες προϋπο-
θέσεις, η Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 
(Δ.Δ.Α.Δ.) της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού της Α.Α.Δ.Ε. προ-
βαίνει στην μοριοδότηση των υποψηφίων, σύμφωνα με 
τα κριτήρια «1» μέχρι και «9» του προηγούμενου άρθρου.

3. Η κατά τα ανωτέρω μοριοδότηση κάθε υποψηφί-
ου αποτυπώνεται στο Ατομικό Φύλλο Αξιολόγησης, το 
οποίο κοινοποιείται ηλεκτρονικά στον ενδιαφερόμενο 
υπάλληλο, προκειμένου να λάβει γνώση, τάσσοντας 
προθεσμία πέντε (5) εργάσιμων ημερών από την κοι-
νοποίηση του, ώστε αυτός να υποβάλει ηλεκτρονικά 
αίτημα για διόρθωση σε περίπτωση αμφισβήτησης της 
μοριοδότησής του. Στην περίπτωση που η Δ.Δ.Α.Δ. κάνει 
δεκτό το αίτημα του υπαλλήλου, διορθώνει την αντίστοι-
χη φόρμα, ενώ σε διαφορετική περίπτωση το αίτημα του 
υπαλλήλου επισυνάπτεται στο Ατομικό Φύλλο Αξιολό-
γησης μαζί με τις αντιρρήσεις της Υπηρεσίας και τίθεται 
υπόψη της Επιτροπής του άρθρου 7 της παρούσας, η 
οποία και αποφαίνεται τελικά επ' αυτού. Σε κάθε περί-
πτωση, αρμόδια να επιληφθεί και να οριστικοποιήσει τη 
μοριοδότηση των υπαλλήλων είναι η Επιτροπή του άρ-
θρου 7 της παρούσας, στην οποία και διαβιβάζονται τα 
ανωτέρω Ατομικά Φύλλα Αξιολόγησης των υποψηφίων.

4. Η Επιτροπή, αφού εξετάσει τα στοιχεία των υποψη-
φίων που διαβιβάστηκαν από τη Δ.Δ.Α.Δ. και αποφανθεί 
επί των ενστάσεων, οριστικοποιεί τον πίνακα μοριοδότη-
σης των τυπικών προσόντων και αποστέλλει, σε όσους 
έχουν συγκεντρώσει συνολικά στα κριτήρια «1» μέχρι και 
«9» τουλάχιστον εβδομήντα (70) μόρια, πρόσκληση με 
την οποία καλούνται ενώπιον της για το επόμενο Στάδιο 
της, κατ' άρθρο 4, προσωπικής συνέντευξης.

5. Μετά τη διεξαγωγή της συνέντευξης και την βαθ-
μολόγηση της, συντάσσεται ο πίνακας κατάταξης, κατά 
φθίνουσα σειρά βαθμολογίας, που έλαβε κάθε υποψή-
φιος του Σταδίου αυτού στα κριτήρια «1» μέχρι και «10».

6. Σε περίπτωση που προκύψει, μεταξύ υποψηφίων, 
ίσο συνολικό άθροισμα βαθμολογίας, προηγείται ο υπο-
ψήφιος που έχει συγκεντρώσει τη μεγαλύτερη βαθμολο-
γία στα κριτήρια του άρθρου 3 της παρούσας Απόφασης, 
με την εξής σειρά προτεραιότητας:

1. κριτήριο παραγράφου 10
2. κριτήριο παραγράφου 3
3. κριτήριο παραγράφου 2
4. κριτήριο παραγράφου 1
5. κριτήριο παραγράφου 4
6. κριτήριο παραγράφου 5
7. κριτήριο παραγράφου 6

8. κριτήριο παραγράφου 7
9. κριτήριο παραγράφου 8
10. κριτήριο παραγράφου 9
7. Επιτυχόντες θεωρούνται όσοι έχουν συγκεντρώσει 

συνολικά στα κριτήρια «1» μέχρι και «9» εβδομήντα (70) 
τουλάχιστον μόρια, στη δε συνέντευξη έχουν βαθμολο-
γηθεί με βαθμό 30 και άνω.

8. Η τελική κατανομή των υποψηφίων στις επιμέρους 
κενές οργανικές θέσεις ανά Υπηρεσία γίνεται μέσω αυτό-
ματης διαδικασίας, λαμβάνοντας συνδυαστικά υπόψη την 
σειρά κατάταξης και την δηλωθείσα σειρά προτίμησης.

9. Εφόσον από την παραπάνω διαδικασία προκύψουν 
θέσεις που δεν καλύπτονται από τις δηλώσεις προτίμη-
σης, αυτές οι θέσεις καταλαμβάνονται υποχρεωτικά από 
επιλαχόντες του Σταδίου αυτού κατά σειρά συνολικής 
βαθμολογίας με μόνο περιορισμό εκείνον του Νομού 
προτίμησης.

10. Η Επιτροπή συντάσσει τον τελικό πίνακα επιτυχό-
ντων ανά Υπηρεσία κατά φθίνουσα σειρά βαθμολογίας, 
τον οποίο και αποστέλλει στη Δ.Δ.Α.Δ. για την εκκίνηση 
έκτακτης διαδικασίας εσωτερικής μετάταξης στον κλάδο 
ΠΕ Οικονομικών Επιθεωρητών, σύμφωνα με το άρθρο 
25, παρ. 5 του ν. 4389/2016. Ο αριθμός των υπαλλήλων 
που θα μεταταχθούν δεν μπορεί να ξεπερνά τον αριθμό 
των θέσεων που προκηρύχθηκαν για κάθε Υπηρεσία.

11. Η Επιτροπή συντάσσει, επίσης, τον τελικό πίνακα 
επιλαχόντων κατά φθίνουσα σειρά βαθμολογίας μεταξύ 
των αδιάθετων επιτυχόντων του τελικού Σταδίου, ο οποί-
ος παραμένει ενεργός για δώδεκα (12) μήνες, προκειμέ-
νου να μπορούν να καλυφθούν τυχόν νέες κενές θέσεις 
που θα προκύψουν χωρίς την έκδοση νέας προκήρυξης.

12. Οι σχετικές αποφάσεις μετάταξης εκδίδονται με 
απόφαση του Διοικητή της Αρχής μετά από γνώμη του 
αρμόδιου Υπηρεσιακού Συμβουλίου, σύμφωνα με το 
άρθρο 25, παρ. 5 του ν. 4389/2016.

13.Η απόφαση μετάταξης υπαλλήλων στον κλάδο ΠΕ 
Οικονομικών Επιθεωρητών, οι οποίοι κατά τον χρόνο 
δημοσίευσης αυτής στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης 
είναι αποσπασμένοι σε φορείς εκτός της Α.Α.Δ.Ε. ή βρί-
σκονται σε άδεια άνευ αποδοχών, θεωρείται ότι ανα-
καλείται αυτοδίκαια στην περίπτωση που δεν αναλά-
βουν καθήκοντα Οικονομικού Επιθεωρητή εντός έξι (6) 
μηνών από την δημοσίευση της απόφασης μετάταξης, 
διακοπτόμενης της σχετικής απόφασης απόσπασης ή 
της άδειας άνευ αποδοχών αντίστοιχα.

Άρθρο 7
Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών 
Επιτροπής για την αξιολόγηση των υποψηφίων 
για την πλήρωση θέσεων του κλάδου 
ΠΕ Οικονομικών Επιθεωρητών.

1. α) Συνιστάται στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσό-
δων (Α.Α.Δ.Ε.) Επιτροπή αξιολόγησης των υποψηφίων 
για την πλήρωση θέσεων του κλάδου ΠΕ Οικονομικών 
Επιθεωρητών, η οποία συγκροτείται από τα κατωτέρω 
πέντε (5) μέλη:

αα) τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού, ως 
Πρόεδρο,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49422 Τεύχος Β’ 3943/11.09.2018

ββ) τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Φορο-
λογικής Διοίκησης, ως μέλος,

γγ) τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνεί-
ων και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης, ως μέλος,

δδ) τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Εσωτερικών 
Υποθέσεων, ως μέλος,

εε) τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Εσωτερικού Ελέγ-
χου, ως μέλος.

β) Σε περίπτωση έλλειψης, απουσίας ή κωλύματος:
αα) Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης, μέλους της Επι-

τροπής, τον αναπληρώνει ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης της 
ίδιας Γενικής Διεύθυνσης, που ορίζεται από τον Διοικητή 
με την απόφαση ορισμού των μελών αυτής. Ειδικά, στην 
περίπτωση αναπλήρωσης του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου 
Δυναμικού, χρέη Προέδρου της Επιτροπής, ασκεί ο Προϊ-
στάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης.

β β) Προϊσταμένου Διεύθυνσης, μέλους της Επιτροπής, 
τον αναπληρώνει ο νόμιμος αναπληρωτής αυτού στην 
ίδια Διεύθυνση.

γ) Η Επιτροπή μπορεί να συγκροτηθεί και από επτά 
(7) μέλη με την προσθήκη ειδικών εμπειρογνωμόνων, 
οι οποίοι, λόγω των ειδικών γνώσεων και της επιστημο-
νικής τους κατάρτισης ή της επαγγελματικής τους απα-
σχόλησης και εμπειρίας, μπορούν να συμβάλουν στην 
αποτελεσματικότερη διεξαγωγή του έργου της.

δ) Εισηγητής, χωρίς δικαίωμα αξιολόγησης, ορίζεται ο 
Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου 
Δυναμικού της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού, με αναπληρωτή 
τον Προϊστάμενο του αρμόδιου Τμήματος αυτής.

ε) Η Επιτροπή υποστηρίζεται από Γραμματεία, η οποία 
απαρτίζεται από υπαλλήλους της Α.Α.Δ.Ε., κατηγορίας 
ΠΕ ή TE. Ο γραμματέας με τον αναπληρωτή του ορίζεται 
σε κάθε συνεδρίαση από τον Πρόεδρο της Επιτροπής.

2. Με αποφάσεις του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. ορίζονται 
ο Πρόεδρος και τα μέλη της Επιτροπής, με τους ανα-
πληρωτές τους, καθώς και η γραμματεία αυτής και οι 
εμπειρογνώμονες.

3. Έργο της ως άνω Επιτροπής είναι η αξιολόγηση των 
υποψηφίων για την πλήρωση θέσεων Οικονομικών Επι-
θεωρητών και η διεξαγωγή προσωπικής συνέντευξης 
αυτών για τη διαπίστωση της κατοχής των αναγκαίων 
επαγγελματικών γνώσεων και εμπειριών, καθώς και για 
την αξιολόγηση της προσωπικότητας τους, γενικά, για 
την επιτυχή άσκηση των καθηκόντων του Οικονομι-
κού Επιθεωρητή. Επίσης, στο έργο αυτής εμπίπτει και 
η επίλυση κάθε ζητήματος, που ανακύπτει και αφορά 
στη διαδικασία, κατόπιν πρόσκλησης ή εισήγησης της 
Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού, εφό-
σον η αρμοδιότητα αυτή δεν ανήκει σε άλλο όργανο 
της Α.Α.Δ.Ε..

Άρθρο 8
Λόγοι υποχρεωτικής μετάταξης των υπαλλήλων 
του κλάδου ΠΕ Οικονομικών Επιθεωρητών της 
Α.Α.Δ.Ε. στον κλάδο από τον οποίο προήλθαν

1. Ο υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Οικονομικών Επιθε-
ωρητών της Α.Α.Δ.Ε. μετατάσσεται υποχρεωτικά στον 

κλάδο από τον οποίο προήλθε με σχετική απόφαση του 
Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε., που εκδίδεται μετά από εκκίνηση 
έκτακτης διαδικασίας εσωτερικής μετάταξης, σύμφω-
να με το άρθρο 25, παρ. 5 του ν. 4389/2016, στις εξής 
περιπτώσεις:

α) Στην περίπτωση που λαμβάνει αρνητική αξιολόγη-
ση σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του Συ-
στήματος Αξιολόγησης ή Διαχείρισης της Απόδοσης της 
Α.Α.Δ.Ε., όπως θα καθοριστεί με απόφαση του Διοικητή.

β) Σε περίπτωση μεταγενέστερης απόσπασης κατόπιν 
αίτησης σε οργανική μονάδα κάθε επιπέδου της Α.Α.Δ.Ε. 
ή τοποθέτησης κατόπιν αίτησης του σε θέση ευθύνης αυ-
τής, στην οποία δεν προβλέπονται οργανικές θέσεις του 
κλάδου ΠΕ Οικονομικών Επιθεωρητών. Εξαιρούνται της 
εφαρμογής οι Οικονομικοί Επιθεωρητές που κατά την 
έναρξη ισχύος της παρούσας υπηρετούν ήδη σε θέσεις 
ευθύνης κάθε επιπέδου και μέχρι την συμπλήρωση της 
θητείας τους σε αυτές, καθώς και οι Οικονομικοί Επιθεω-
ρητές που έχουν ήδη αποσπαστεί ή διατεθεί στο Γραφείο 
Διοικητή ή το Συντονιστικό Επιχειρησιακό Κέντρο (ΣΕΚ) 
και μέχρι την με οποιοδήποτε τρόπο λήξη της απόσπα-
σης ή διάθεσης.

γ) Στην περίπτωση απόσπασης, κατόπιν αίτησης, σε 
οποιαδήποτε άλλη υπηρεσία εκτός Α.Α.Δ.Ε. Από το πεδίο 
εφαρμογής αυτής της περίπτωσης εξαιρούνται οι Οικο-
νομικοί Επιθεωρητές που κατά την έναρξη ισχύος της 
παρούσας έχουν διοριστεί σε θέσεις Γενικών ή Ειδικών 
Γραμματέων. Η απόσπαση σε μονάδες Εσωτερικού Ελέγ-
χου του Υπουργείου Οικονομικών ή στο Σώμα Επιθεω-
ρητών Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης ή στον Γενικό Επι-
θεωρητή Δημόσιας Διοίκησης ή σε Σώμα Επιθεωρητών 
ή Εσωτερικού Ελέγχου άλλου Υπουργείου δεν αποτελεί 
λόγο υποχρεωτικής μετάταξης, εφόσον ο συνολικός χρό-
νος απόσπασης δεν υπερβαίνει τα τρία (3) έτη.

δ) Στην περίπτωση που αποσπαστεί ή διατεθεί σε Γρα-
φεία μελών της Κυβέρνησης, Υφυπουργών, Γενικών ή 
Ειδικών Γραμματέων, Κομμάτων και Βουλευτών.

ε) Στην περίπτωση που συντρέξουν μετά την μετάταξη 
τα κωλύματα α) έως ζ) της παραγράφου 2 του άρθρου 
2 της παρούσας, καθώς και σε περίπτωση που του επι-
βληθεί το διοικητικό μέτρο της αργίας.

2. Οι υπάλληλοι του κλάδου ΠΕ Οικονομικών Επιθε-
ωρητών των περιπτώσεων β' και γ' της προηγούμενης 
παραγράφου, που μετατάσσονται υποχρεωτικά στον 
κλάδο προέλευσης τους δύνανται, όταν εκλείψουν οι ως 
άνω λόγοι και εντός προθεσμίας δύο μηνών, να αιτηθούν 
την εκ νέου μετάταξη τους στον κλάδο ΠΕ Οικονομικών 
Επιθεωρητών, εφόσον υπάρχει κενή οργανική θέση, 
μετά από εκκίνηση έκτακτης διαδικασίας, σύμφωνα με 
το άρθρο 25, παρ. 5 του ν. 4389/2016, χωρίς νέα προκή-
ρυξη, αλλά διατηρουμένων των κωλυμάτων α' έως ια' 
της παραγράφου 2 του άρθρου 2 της παρούσας, με την 
επιφύλαξη των περιπτώσεων γ' και δ' της παραγράφου 
1 του ίδιου άρθρου.

Άρθρο 9 
Κινητικότητα

Οι υπάλληλοι του κλάδου ΠΕ Οικονομικών Επιθεωρητών 
δύνανται να μετατίθενται ή να αποσπώνται, μόνο, σε Υπη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49423Τεύχος Β’ 3943/11.09.2018

ρεσίες της Α.Α.Δ.Ε. όπου προβλέπονται οργανικές θέσεις 
του κλάδου, με την επιφύλαξη των διατάξεων του άρθρου 
8 της παρούσας απόφασης, καθώς και να μετατάσσονται 
σε άλλο κλάδο ή και άλλο φορέα, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις που διέπουν το προσωπικό της Α.Α.Δ.Ε.

Άρθρο 10 
Μεταβατικές και άλλες διατάξεις

1. Οι υπάλληλοι του κλάδου ΠΕ Οικονομικών Επιθεω-
ρητών που κατά την έναρξη ισχύος του παρόντος είναι 
αποσπασμένοι ή υπηρετούν σε Γραφεία μελών της Κυ-
βέρνησης, Υφυπουργών, Γενικών ή Ειδικών Γραμματέ-
ων, Κομμάτων και Βουλευτών, ή σε οποιαδήποτε άλλη 
Υπηρεσία εκτός Α.Α.Δ.Ε., εξαιρούνται από τις διατάξεις 

της παρ. 1, περ. γ' και δ' του άρθρου 8 της παρούσας για 
μεταβατική περίοδο έξι (6) μηνών από την έναρξη ισχύ-
ος του, προκειμένου να δοθεί η δυνατότητα άσκησης 
δικαιώματος προτίμησης.

2. Κάθε άλλη διάταξη που ρυθμίζει διαφορετικά θέ-
ματα του παρόντος και αναφέρεται σε υπαλλήλους του 
κλάδου ΠΕ Οικονομικών Επιθεωρητών της ΑΑΔΕ ή σε 
Οικονομικούς Επιθεωρητές αυτής, όπως η οριζόμενη, 
από τις ισχύουσες κανονιστικές διατάξεις, θητεία των 
Οικονομικών Επιθεωρητών στην Υπηρεσία Εσωτερικών 
Υποθέσεων, σύμφωνα με την αριθ. Δ.Π.Ε. 1016047 ΕΞ 
2012/26.01.2012 κοινή απόφαση των Υπουργών Διοικη-
τικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, παύει να ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49424 Τεύχος Β’ 3943/11.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49425Τεύχος Β’ 3943/11.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49426 Τεύχος Β’ 3943/11.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49427Τεύχος Β’ 3943/11.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49428 Τεύχος Β’ 3943/11.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49429Τεύχος Β’ 3943/11.09.2018

(  8 .1599/1986) 

 (  8 . 4 . 1599/1986) 

(1): 
  

 – :  :  

:   

:  

(2):   

:  

:  :  

:  :  :  :  

.  (Fax):  

/ . 

( mail):  

 (3), . 6 
 22 . 1599/1986, : 

) / / , / : 
) , , 

, 
,  

) , 
1) 

,  65 . 
4172/2013,  

(4) 
2)

,  65 . 4172/2013, 
, , 

,  

) , 
 28 . 3528/2007, . (5) 

:      …...…/……./20….… 

                                                                                                                                                                         – . 

( ) 

(1) , . 
(2) .  
(3) «

 8 . 
, 

 10 . 
(4)  / /  ( ) 

 ( 1)  ( 2) . 
(5) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49430 Τεύχος Β’ 3943/11.09.2018

Άρθρο 11 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Αυγούστου 2018

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ  





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49432 Τεύχος Β’ 3943/11.09.2018

*02039431109180016*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2018-09-12T12:23:39+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




